ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3213
 Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики    26 июня 2024 года
 О внесении изменения в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля
2024 года № 2876 «Об утверждении Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год» (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000238, дата опубликования: 9 февраля 2024 года)

В связи с возникшей необходимостью уточнения Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год, в соответствии
с частью пятой пункта 3 статьи 30 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2024 год», руководствуясь пунктом 4 статьи 100 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Приложение № 1 к Постановлению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля 2024 года № 2876
«Об утверждении Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год» (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000238, дата опубликования: 9 февраля 2024 года) с изменениями, внесенными постановлениями Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 14 февраля 2024 года № 2880 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000297, дата опубликования: 15 февраля 2024 года);
от 21 февраля 2024 года № 2897 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000353, дата опубликования: 22 февраля 2024 года); от 13 марта
2024 года № 2950 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000500, дата опубликования: 19 марта 2024 года); от 20 марта 2024 года № 2968 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000530, дата опубликования: 21 марта 2024 года); от 27 марта 2024 года № 2975 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000572, дата опубликования:
28 марта 2024 года); от 3 апреля 2024 года № 2990 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000632, дата опубликования: 5 апреля 2024 года);
от 17 апреля 2024 года № 3028 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000714, дата опубликования: 17 апреля 2024 года); от 15 мая 2024 года
№ 3070 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000910, дата опубликования: 21 мая 2024 года); от 29 мая 2024 года № 3096 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001041, дата опубликования: 31 мая 2024 года);
от 5 июня 2024 года № 3115 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001095, дата опубликования: 7 июня 2024 года); от 13 июня 2024 года
№ 3159 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001168, дата опубликования: 14 июня 2024 года), следующее изменение:
 разделы «Избирательный округ № 2 «Мемориальный», «Избирательный округ № 3 «Борисовский», «Избирательный округ № 14 «Металлургический», «Избирательный округ № 22 «Суклейский» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
«28» июня 2024 года
№ 3213

Приложение № 1 к Постановлению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
от 26 июня 2024 года № 3213 "О внесении изменения в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
от 7 февраля 2024 года № 2876 "Об утверждении Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год" (официальный сайт Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000238,
дата опубликования: 9 февраля 2024 года)"

	№
	Наименование объекта
	Вид работ
	Лимит финансовых
средств, руб.

	Избирательный округ № 2 "Мемориальный"

	1
	г. Бендеры, ул. З. Космодемьянской, дд. 41–47 (сквер)
	обустройство площадки для досуга и занятий спортом, включая проектные работы
	350 000

	2
	г. Бендеры, ул. Кишиневская, дд. 29, 33, 35, 37, 109–115

приобретение малых форм: скамейки – 51 ед.; столы – 8 ед.; урны – 24 ед.; качели – 1 ед.; ограждения клумбы – 1 ед. (в том числе за счет остатка, сложившегося по состоянию на 1 января 2024 года, в сумме 46 166 руб.)

100 001

	3
	г. Бендеры, ул. Киевская, дд. 6, 8

	4
	г. Бендеры, ул. Чайковского, д. 3

	5
	г. Бендеры, ул. Протягайловская, д. 2/1

	6
	г. Бендеры, ул. Бендерского восстания, дд. 3, 17

	7
	г. Бендеры, ул. Ермакова, д. 10

	8
	г. Бендеры, ул. Петровского, д. 24

	9
	г. Бендеры, ул. Панфилова, дд. 2, 6

	10
	г. Бендеры, ул. Одесская, дд. 8, 12

	11
	г. Бендеры, ул. Кишиневская, дд. 33–35, вокруг
футбольной площадки

	№
	Наименование объекта
	Вид работ
	Лимит финансовых
средств, руб.

	12
	г. Бендеры, ул. Кишиневская, дд. 33–35, футбольная площадка
	замощение тротуарной плиткой пешеходных дорожек вокруг футбольной площадки
	40 000

13
	г. Бендеры, ул. З. Космодемьянской, д. 8б, ГОУ "Республиканский кадетский корпус им.
светлейшего князя Г. А. Потемкина-Таврического"
Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики

приобретение кондиционеров для оборудования помещений и кабинетов

35 000

	14
	РЕЗЕРВ

	21 165

	Итого по округу № 2

	546 166

	Избирательный округ № 3 "Борисовский"

1

г. Бендеры, ул. Интернационалистов, д. 3

	344 588

	электромонтажные работы на объекте "Православный храм
Воскресения Христова"
	32 519

	приобретение кабеля для электромонтажных работ на объекте
"Православный храм Воскресения Христова"
	37 880

	приобретение радиаторов, труб, кранов, муфт и других расходных материалов для обустройства системы отопления на объекте "Православный храм Воскресения Христова"

36 623

	приобретение расходных материалов для электромонтажных работ
на объекте "Православный храм Воскресения Христова"
	8 125

	изготовление и монтаж дверей на объекте "Православный храм
Воскресения Христова"
	24 456

	приобретение цемента
	5 338

2

г. Бендеры, ул. П. Морозова, д. 8, земельный участок
	проектные работы по строительству стоянки и благоустройству территории (в том числе за счет остатка, сложившегося по
состоянию на 1 января 2024 года, в сумме 529 руб.)

11 000

	Итого по округу № 3

	500 529

	№
	Наименование объекта
	Вид работ
	Лимит финансовых
средств, руб.

	Избирательный округ № 14 "Металлургический"

1

г. Рыбница, ул. Вальченко, д. 17, МДОУ "Рыбницкий центр развития ребенка № 3"
	обустройство детской площадки:
-  устройство покрытия детской площадки на основе резиновой крошки;
-  изготовление и монтаж элементов детской площадки

198 690

	приобретение акустической системы
	8 500

	2
	г. Рыбница, ул. Вальченко, д. 43
	изготовление и монтаж элементов детской площадки
	54 920

	3
	г. Рыбница, ул. Пушкина
	изготовление и монтаж элементов детской площадки
	54 920

4

г. Рыбница, ул. Свердлова, д. 33, ул. Титова, д. 44
	изготовление и монтаж элементов детской площадки
	54 920

	изготовление и монтаж малых архитектурных форм, ограждения
детской площадки
	40 640

	5
	г. Рыбница, ул. Вальченко, д. 41а, МДОУ "Рыбницкий
центр развития ребенка № 2"
	приобретение офисной мебели
	8 000

	6
	г. Рыбница, ул. Ленина, д. 60, МОУ "Рыбницкая русская средняя образовательная школа № 3"
	приобретение спортивного инвентаря
	22 500

7
	г. Рыбница, ул. Вальченко, д. 15, МОУ "Рыбницкая русская средняя образовательная школа № 10 с
гимназическими классами"

приобретение спортивного инвентаря

22 500

8
	РЕЗЕРВ, в том числе остаток, сложившийся по состоянию на 1 января 2024 года, в сумме
10 414 руб.

44 824

	Итого по округу № 14

	510 414

	Избирательный округ № 22 "Суклейский"

	1
	с. Суклея, ул. Гагарина, д. 69, сельская врачебная
амбулатория
	замена оконных блоков
	29 500

	2
	с. Суклея, ул. Фрунзе, д. 28
	изготовление и установка ограждения стадиона
	47 000

	№
	Наименование объекта
	Вид работ
	Лимит финансовых
средств, руб.

	3
	с. Суклея, ул. Гагарина, д. 225/16
	изготовление и установка детских качелей, спортивного инвентаря
	51 100

4

с. Суклея, ул. Гагарина, д. 225/1
	изготовление и установка остановочного пункта маршрутных транспортных средств, благоустройство прилегающей территории

121 300

	5
	с. Карагаш, ул. Одесская
	устройство поля для мини-футбола
	200 000

	6
	c. Карагаш, ул. Ленина, д. 135
	изготовление и установка детской площадки, спортивного
инвентаря
	51 100

7
	РЕЗЕРВ, в том числе остаток, сложившийся по состоянию на 1 января 2024 года, в сумме
11 642 руб.

11 642

	Итого по округу № 22

	511 642